Федеральное государственное бюджетное учреждение науки
ИНСТИТУТ СИСТЕМ ИНФОРМАТИКИ

им. А.П. Ершова
Сибирского отделения Российской академии наук

(иси со рАн )

прикАз

28.08.202З г. J\Ъ А242-к
г. Новосибирск

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от
15 сентября 2020 г. NЬ1441 кОб утверждении Правил ок€вания платных
образовательных услуг), частью 9 статьи 54 Федер€lJIъного закона от 29 декабря
20|2 г. Ns273-ФЗ (Об образовании в Российской Федерации>> и Уставом
Федерального государственного бюджетного у{реждения науки Института
СиСТеМ информатики им. А.П.Ершова Сибирского отделения Российской
академии наук в целях приема граждан в аспирантуру Иси Со РАн по
ДОГОВораМ об ок€вании платных образовательных услуг с юридическими и
(или) физическими лицами:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. УТВЕРДИТЬ Правила оказания платных образовательных услуг в
Федералъном государственном бюджетном учреждении науки Институте
СИсТеМ информатики им. А.П.Ершова Сибирского отделения Российской
академии наук (Приложение }lbl).

2. УТВЕРДИТЬ форr"rу договоров об оказании платных образователъных услуг по
ПроГрамме подготовки науIных и научно_педагогических кадров в
аспирантуре (Приложения Nч2, J\Ъ3).

3. УТВЕРД4ТЬ стоимость ок€вания платных образовательных услуг по
программе подготовки нау{ных и научно_педагогических кадров в
аспирантуре Ha2023l2024 улебный год (Приложение Nэ4).

4. Контролъ за исполнением прикz}за оставляю за собой.

fiиректор института

Д.ф. - м.н.

согласовано:

Зав. ПЭо

Гл. бухг€Lлтер

Зав. аспиранryрой

щ,
/'-

А.Ю. Пальянов

Л.Ф. Басалаева

М.Л. Колесникова

М.Ф.' Антонцева

f